1533, 27 febbraio. — I santesi di Frascario, villaggio

1 In Statuam Leonis X Pont. Opt. Max. Sylva. Roma, 1524. 

del comune di Norcia, allogano a Francesco e Vincenzo 
di Piertommaso Sparapane la pittura di una cappella e 
del resto di una tribuna in S. Maria- del Rovaio, con 
un istromento di questo tenore.

(Rog. M. Antonii de Fusconibus, prot. d.an. 1533, c. 27).
«Io. Maria Andr.ee Lallutii et Perangelus Tome Cicconis 

de villa Frascarii com. Nursie, ut sanctenses diete ville, 
dicto nomine dederunt ad pingeadum m.° Francisco et 
m.o Vincentio mes. Pertome Sparapanis de Nurcia presen- 
tibus - unam capellam existentem in ecclesia S. Marie Ro- 
varii de dieta villa ac residuum cuiusdam tribune existentis 
in dieta ecclesia cum figuris et imaginibus ad electio- 
nem dictorum magistri francisci et magistri Vincentii pro
pretio extimando et declorando per Andream Dominici 
Bicti Mei de dieta villa, absentem tanquam presentem, 
in quem Andream diete partes dictam extimationem 
remiserunt, cui dederunt licentiam et liberam potesta- 
tem dictam extimationem fìendi, intimandi et apretiandi 
diebus feriatis vel non, partibus citatis, vel non citatis, 
partibus presentibus vel absentibus, una parte citata, et 
altera non, una parte presente, altera vero absente, se
dendo, stando, et ambulando, alte, basse, summarie, sim- 
pliciter et de plano, et dato, vel non dato termino 
dierum, cui termino diete partes ex nunc renuntiaverunt, 
promictentes dicti contrahentes dictis nominibus omnem 
extimationem et declarationem fiendam per dictum An
dream, semper et omni tempore actendere et observare, 
et contra non facere vel venire per se vel alium seu 
alios, aliqua occaxione, ratione vel causa, et ab ea non 
appellare, non reclamare, non petere consilium sapien- 
tis, aut eam reducere ad arbitrium boni viri, etiam si 
essent enormiter lesi, et offensi, etiam si intervenisset 
dolus dicti Andree, sub pena centum librarum denario- 
rum applicandorum pro medietate camere comunis Nursie 
et mihi notario pro ea stipulanti, et pro altera medie- 
tate parti observanti : pro quibus observandis dicti con- 
traentes dictis nominibus obligaverunt se ipsos et omnia 
et singula eorum bona mobilia et stabilia, presentia et 
futura, et promiserunt se realitei et personaliter cogi 
et constringi et conveniri in curia Nursie Cassie Vissi 
Rome Neapolis, et generaliter ubique locorum - Volentes 
insuper quod dictus Andreas possit dictam extimationem, 
quandocumque ei placuerit fieri etc. Renuntiantes etc., 
iuraverunt etc. et iurando promiserunt sub pena dupli 
etc. quam penam etc. »

1535, 27 decembre. — M°. Francesco di Piertommaso 
Sparapane a nome suo e dei fratelli Vincenzo e Girolamo, 
ed i santesi della chiesa di S. Pietro del castello di Santa 
Maria nel contado di Norcia, eleggono il perito a sti
mare le figure di una cappella e di un presepio dipin
tovi dai suddetti maestri; ed il perito le apprezza, come 
negli atti che testualmente si riportano:

(Rog. cit., prot. d. an. 1535, c. 260 t.).
«Mr. Franciscus Pertome Sparapanis tam suo no

mine quam etiam nomine et vice suorum fratrum pro
quibus de rato promisit, et se principaliter obligavit, ex 
una, et Petrus Paulus Vannis da castro S. Marie comi- 

Andr.ee
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tatus Nursie, tam nomine suo proprio, quam etiam ut 
sanctensis ecclesie S. Petri de dicto castro, ex altera, 
sponte, diete partes, dictis nominibus, de comuni concor
dia et voluntate elegerunt apretiatorem et extimatorem 
magis rum Jo. Antonium Jo. Baptiste ser Claudii pic- 
torem de Nursia presentem et acceptantem ad extiman- 
dum et apretiandum quamdam capellam depictam per 
dictum magistrum Franciscum et fratres in altare dicti 
Petri Pauli posito in dieta ecclesia. Item ad extimandum 
et apretiandum unum presepium cum magis depictum 
per magistrum Franciscum et fratres in dieta ecclesia 
in pariete ipsius ecclesie cum multis aliis figuris. »

(Prot. cit. c. 161). « In nomine Domini, Amen. Nos Jo. 
Antonius Jo. Baptiste ser Claudii de Nursia apretiator 
et extimator assumptus peritus et electus a m°. Franci
sco Pertome Sparapanis de Nursia, nominibus quibus 
in istrumento electionis, ad apretiandum et extimandum 
quamdam capellam depictam per dictum magistrum 
Franciscum et fratres in altare dicti Petri Pauli posito 
in ecclesia S. Petri de dicto castro, dicimus, extima- 
mus et apretiamus dictam capellam factam in altare 
dicti Petri Pauli fl. sexaginta quatuor, et dictum prese
pium cum magis et aliis figuris, ut supra factis, triginta 
octo ad rationem fl. duorum pro quolibet sento. Et ita 
dicimus etc. »

1539, 16_giugro—Lo stesso Francesco in compa
gnia dei fratelli aveva preso a dipingere per i signori 
Gibellini di Norcia una tavola d’altare, e già ne aveva 
condotto a fine il tondo. L’istromento col quale i com
mittenti danno a compire il quadro a Cola dell’Amatrice, 
fu pubbicato, come si è accennato di sopra, nel fase. III, 
anno I, p. 84 di questo periodico.

1543, 5 marzo. — Lo stesso si obbliga fare accettare 
al fratello Girolamo il giudizio che gli arbitri daranno sul 
prezzo della figura da lui dipinta per gli uomini dell’Ospe
dale, villaggio in quel di Norcia. L’obbligazione dice cosi: